
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МБОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА» 
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

Приказ № 146 от .04.2021г.

«О порядке окончания 2020/2021 учебного года и проведении 
государственной итоговой аттестации учащихся»

В соответствии с Порядкам проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Минпросвещения России от 7 ноября 2018 г 
№190, приказом Минпросвещения России от 16 марта 2021 г №104 «Об 
особенностях проведения ГИА- 9 в 2021 году, приказом Минпросвещения 
России от 16 марта 2021 г №105 «Об особенностях проведения ГИА-11 в 
2021 году» и в целях организованного окончания 2020/2021 учебного года»

Приказываю:
1. Установить сроки окончаний учебных занятий :

В 1, IX, XI классах- 22 мая
Во II - VIII; X классах- 31 мая

2. Провести Последний звонок 22 мая 2021 года с учетом соблюдения 
новых требований СанПина и требований к антитеррористической 
защищенности

3. Государственная итоговая аттестация по образовательным программам 
основного общего образования в форме основного государственного 
экзамена ( ЕГЭ) проводится в сроки, установленные приказом 
Минпросвещения России от 12 апреля 2021г№161 « Об утверждении 
единого расписания и продолжительности проведения основного 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня 
средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 
2021году»

4. Государственная итоговая аттестация по образовательным 
программам основного общего образования в форме основного 
государственного экзамена (ОГЭ) проводится в сроки, установленные 
приказом Минпросвещения России от 12 апреля 2021 г №162 «Об 

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 
перечня средств обучения и воспитания, используемых при его 
проведении в 2021 году»

5. Государственная итоговая аттестация по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образовании в 
форме государственного экзамена (ГВЭ) проводится в сроки, 
установленные приказом Минпросвещения России от 12 апреля 2021 г 
№ 163 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения государственного выпускного экзамена по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования по каждому учебному предмету, перечня средств 
обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2021 
году»

6. Промежуточная аттестация обучающихся проводится в соответствии 
со ст. 58 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации»

7. Учителям-предметникам 9,11 классов усилить индивидуально­
групповую работу по подготовке к ГПА

8. Классным руководителям провести классные часы по итогам учебного 
года

9. Классным руководителям 1-11 классов провести генеральные уборки 
кабинетов и закрепленных участков.

Директор школы Абдулкеримова Я.М.


